Publicada no Boletim Oficial nº 1938 – 13/06/2025

ERRATA

   Errata para corrigir erro material, na Portaria nº. 650, de 11 de abril
de 2025, publicada no Boletim Oficial Edição Nº. 1916, datado de
16/04/2025, página 58. Desta forma, torna-se necessária sua
republicação, com as devidas correções que seguem abaixo:

Publicada no Boletim Oficial nº 1938 – 13/06/2025

Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

ATO DO PREFEITO

PORTARIA PMV, Nº. 650, DE 11 DE ABRIL DE 2025.

SAULO DE TARSO PEREIRA CORRÊA DA SILVA, PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas

atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município e,

Considerando os termos do processo administrativo nº. 7007/2025;

RESOLVE:

Art. 1º. INSTITUIR, a partir desta data, COMISSÃO DE SELEÇÃO, da

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, destinada a fiscalizar a igualdade de

condições entre os concorrentes dos editais 01/2025 e 02/2025, da Política Nacional

Aldir Blanc (PNAB), sem ingerência na seleção dos projetos.

Art. 2º. A Comissão será composta pelos servidores abaixo relacionados:

I- Rafael Macedo Rosa-matrícula nº. 140.538;

II- Mara Lucia Marques Medeiros Oliveira-matrícula nº. 400.322; e

III- João Altair Damasceno Júnior-matrícula nº. 140.554.

Art. 3º. O trabalho da Comissão não será remunerado, sendo considerado

serviço público relevante.

Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

                                 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 11 de abril de 2025.

Saulo de Tarso Pereira Corrêa da Silva

Prefeito